VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
                            _______________

Số: 3202/VPCP-CN

V/v một số vướng mắc trong triển
khai các dự án điện khí LNG tại

Quy hoạch điện VIII

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                ___________________________________________________

Hà Nội, ngày 11 tháng 5 năm 2024

               Kính gửi: Bộ trưởng Bộ Công Thương.

Xét báo cáo, kiến nghị của Tập đoàn Điện lực Việt Nam (EVN) tại văn bản

số 1986/EVN-TTĐ ngày 12 tháng 4 năm 2024 gửi Thủ tướng Chính phủ về việc

một số vướng mắc trong triển khai các dự án điện khí LNG tại Quy hoạch điện

VIII (văn bản có gửi Bộ Công Thương), Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Hồng Hà

có ý kiến chỉ đạo như sau:

Bộ Công Thương chủ trì, phối hợp với các Bộ, cơ quan, đơn vị liên quan,

căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, ý kiến kết luận, chỉ đạo của Thường trực

Chính phủ, Lãnh đạo Chính phủ để xử lý kiến nghị của EVN tại văn bản nêu trên

theo đúng thẩm quyền và quy định; báo cáo Thủ tướng Chính phủ kết quả thực

hiện trước ngày 30 tháng 5 năm 2024.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Bộ Công Thương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, PTTg Trần Hồng Hà (để b/c);
- Bộ Công Thương;
- Các Bộ: KHĐT, TC, TP;
- Ủy ban QLVNN tại doanh nghiệp;
- Tập đoàn Điện lực Việt Nam - EVN;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Sỹ Hiệp,
   các Vụ: KTTH, PL, ĐMDN, TH;
- Lưu: VT, CN (2), nvt

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Sỹ Hiệp